(sucessora)
URBANSOFT INFORMÁTICA LTDA - DIOGENES G. PEREIRA DA SILVA, LUCIENTE
C. PEREIRA DA SILVA executado, dirija-se a conforme Petição em anexo. - NESTA
e em sendo aí, proceda a penhora em bens do executado, bastante para garantir a
dívida de R$-72.978,66 (Setenta e Dois Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e
Sessenta e seis Centavos) e os avalie.

Fica autorizado o Oficial de Justiça-Avaliador a proceder as
diligências necessárias em qualquer dia ou hora (CLT. art. 770 e g único; CPC art. 172
gg 1' 2').

Obs.: Segue, em anexo, cópia do cálculo.

[...]

(sucessora)
URBANSOFT INFORMÁTICA LTDA- DIOGENES G. PEREIRA DA SILVA, LUCIENTE
C. PEREIRA DA SILVA executado, dirija-se a conforme Petição em anexo. - NESTA
e em sendo aí, proceda a penhora em bens do executado, bastante para garantir a
dívida de R$-72.978,66 (Setenta e Dois Mil, Novecentos e Setenta e Oito Reais e
Sessenta e seis Centavos) e os avalie.

Fica autorizado o Oficial de Justiça-Avaliador a proceder as
diligências necessárias em qualquer dia ou hora (CLT. art. 770 e g único; CPC art. 172
R 1' 2').

Obs.: Segue, em anexo, cópia do cálculo.

0 QUE CUMPRA, NA FORMA DA LEI.

[...]

suas Bló & Oitocentas e dezesseis ) cotas de capital social no valor de
NCzf 81ó,00 (Oitocentos e dezesseis cruzados novos) sendo á sócia
LUCIENE CRAVEIRO PEREIRA DA SILVA o valor de NCz% 545.,00 ( Quinhentos e
quarenta = cinco cruzados novos) e 'a s6cia LUCY CRAVEIRO PEREIRA DA

SILVA o valor de MCzf 271,00 (Duzentos e setenta e um'cr uzados novos),
dando-lhes plena, ger al e raza quitaqáo, ret ir ando-se livres e
desonerados do 4TIVO e PASSIVO.

TERCEIRA — 0 capital social continua inalterado no'alor de NCz4
5.430 00 (Cinco mil, quatro ocentos e trinta cruzados novos) divididos

[...]

valor nominal de NCz$ 1,00 ( Num cruzado novo ) cada uma, assim
distribuidas c- integr alizadas pelas s6cias da seguinte for ma.

LUCIENE C.P. DA SILVA, c/5.159 cotas no valor de. „.......NCzt 5.159,00
LUCY C.P. DA SILVA. c/271 cotas no valor de.............NCz$ 271,00

Perfazendo o total de. .NCz$ 5.430,00
& Cinco mil, quatrocentos e trinta cruzados novos ).

PARAGRAFO UNICO
impor táncia total do

4 responsabilidade das sócias 4 limitada
capital social.

QUARTA — A sócia int
crim:s previstos em

c grante declara que náo está incursa em nenhum dos
lei que a proiba de -xcrceI atividade mercantil.

[...]

PRESENTE ADITIVO aos EKBARGOS X PZNHORA

tendo em vista as seguintes razoes:

Os cálculos de fls. (no valor de 92.426,73)
nao tem nenhuma relaçao com os cálculos que deve-
rism ser corretos, no entanto, os cálculos cer
tos sao os constantes do "RZZUKO GERAL" novalor'e

HO 18.006,01 (dezoito mil, seis reais e hum

centavos)l

A reclamada nao eguiarmente citada dos cálculos'nteriores

( noventa e dois mil, quatrocentos e'irte

e seis reais e setenta e trës centavos)k

Cs cálculos errados ou incorretos nao geram coisa
julgada, conforme constam em nossa legislaçao;

[...]

executados", como se expressou a Embargante (fls. 706).

Quer a Embargante, nos embargos de declaração (fls.
705/706), que este Juízo pronuncie sobre os cálculos ofertados pelo Executado as
fls. 686, apontando como correto o seu cálculo (fls. 687), no valor de
R$ 18.006,01 (dezoito mil, seis reais e um centavo).

Os cálculos já foram julgados em tempo pretérito, não
cabendo mais discussão sobre este assunto, subsistindo a preclusão sobre essa
materla.

Sobre esse assunto o ora Embargado discorre as fls.
697 (item 4, letra "d" e item 05 letra "a") e fls.